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(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg vil gerne prøve at svare ordføreren for En- 
hedslisten på lige præcis det der med, at det er 
nemt, at det kun er inden for fixerummets af- 
grænsning, det er lovligt. Hvis nu politiet stiller 
sig op lige ude foran, hvor det jo er ulovligt iføl- 
ge forslaget, så tror jeg sådan set, at brugen af 
selve fixerummet hurtigt vil høre op. 

Vandene skiller altså her, hvor jeg ønsker at 
sætte ind med behandling, at få stofmisbrugerne 
ud af deres misbrug, og så kan jeg konstatere, at 
Enhedslisten ønsker at fastholde stofmisbruger- 
ne i deres misbrug. Det vil jo være et af resulta- 
terne af det. 

Når man spørger stofmisbrugerne, så er der 
flere af dem, jeg har talt med, der hævder, at det 
måske aldrig ville have fået dem til at komme 
ud af et misbrug, hvis der havde været et sådant 
helle. Det er jo et argument, der går i den mod- 
satte retning. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Et sundhedsrum eller fixerum, hvad man nu 
vælger at kalde det, må jo aldrig nogen sinde be- 
tragtes isoleret, men som en del af en meget stor, 
bred og målrettet indsats. Derfor kan jeg jo til- 
slutte mig den tidligere spørgers undren over, at 
Venstre så hårdnakket bliver ved med at afvise, 
at indføringen af et sundhedsrum kunne have 
nogen virkning, der var positiv også i Danmark, 
på linje med hvad man har set i mange lande, 
hvor sundhedsrummene fungerer ganske ud- 
mærket, og hvor dødeligheden blandt narkoma- 
ner faktisk falder ganske dramatisk. 

Gør det slet ikke indtryk på Venstre og på 
ordføreren, at vi kan aflæse et fald i dødelighe- 
den i de lande, hvor man har indført et sund- 
hedsrum? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg ønsker meget åbent at gå ind i den diskussi- 
on, men jeg vil bare konstatere, at de redskaber, 
man bruger allerede nu, er dem, jeg ønsker at 
anvende. Det er tilbud, det er det med opsøgen- 
de arbejde på gadeplan for at give stofmisbruge- 
re et tilbud om at komme i behandling, og det 
virker altså efter mine erfaringer mindst lige så 
godt og mange gange bedre end at oprette et så- 
kaldt fixerum, hvor man kan etablere et helle. 
Det synes jeg er vigtigt at holde fast i. 

Kl. 17.10 

Vi sidder hvert efterår og forhandler om at 
styrke initiativerne og indsatsen over for stof- 
misbrugere, men jeg må konstatere, at hvert for- 
år skal vi have en runde om de her fixerum, 
hvor vi om efteråret er enige om, at de tiltag, der 
hjælper, altså er dem, der i forvejen er indeholdt 
i den lovgivning, vi nu er enige om at have. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Jeg vil ikke stå her og sige, at dansk narkotika- 
politik siden 1995 har været uden virkning, slet 
ikke, men det ligger jo ellers lige for, fordi døde- 
ligheden blandt narkomaner er på samme ni- 
veau i dag, som den var i 1995. Al vores anstren- 
gelse, alle vores indsatsområder, alle kampagner 
har altså ikke haft den tilsigtede effekt. Derfor er 
tiden vel inde til, at vi går et skridt videre. 

Kan Venstres ordfører ikke forholde sig til 
spørgsmålet: Har vores politik virkelig også haft 
den effekt, vi har ment, den skulle have? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg medgiver, at vores politik op igennem 
1980'erne og 1990'erne ikke har været god nok. 
Det var også derfor, regeringen lancerede kam- 
pen mod narko som et af de seneste tiltag i 2003, 
fulgt op af en satspuljeaftale for 2004, hvor vi 
netop sætter ind med en række initiativer over 
for stofmisbrugere, f.eks. vaccinationer og det 
med at prøve forskellige former for sprøjter, så- 
ledes at kanyler ikke ligger på gaden. 

Hvis man kigger på statistikken, så kan man 
faktisk også se, at der er flere stofmisbrugere, 
der nu er kommet i behandling, siden man ind- 
førte behandlingsgarantien for stofmisbrugere. 
Det synes jeg da er et vigtigt skridt, og jeg øn- 
sker at fortsætte den linje. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes ikke, det er fair, at Venstre, fordi der er 
uenighed om, hvordan vi opnår at komme nar- 
komanerne i møde eller behandle stofmisbrug, 
derfor tillægger Enhedslistens ordfører, at hun 
vil fastholde narkomanerne i et stofmisbrug. Det 
synes jeg ikke er en rimelig måde at diskutere 
på, for hr. Hans Andersen ved godt, at Enhedsli- 
sten er lige så meget optaget af at få narkoma- 
nerne afvænnet, som Venstre er, og det er vi alle 
sammen her, men vi er uenige om metoderne. 
Jeg synes ikke, det er en rimelig måde at tillægge 
en politisk kollega nogle forkerte intentioner. 


